
4 6ª feira | 04/Nov/2016  - Edição nº 9816 

Secretaria da Educação 

100965/2016

100968/2016

Secretaria da Comunicação 
Social 

100946/2016

Secretaria da Cultura 

: Pregão Eletrônico nº. 03/2016 – SEEC
ID: 652374

: Menor Preço
: Aquisição de SCANNER FOTOGRÁFICO A3, para digitalização 

03/2016 - SEEC 
: nº 14.309.469-3

: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais). 
 Dia 23/11/2016 às 10h00min, através do sitio www.licitacoes-

e.com.br .
: Núcleo de Licitação/SEEC sito a Rua: Ébano Pereira, 

240 Centro, Curitiba, Paraná fone: (041) 3321-4773, e-mail: licitacao@
seec.pr.gov.br ou, www.licitacoes-e.com.br .

Pregoeiro - resolução 007/2016/SEEC
100905/2016

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 038/2016 – SEED/SUDE

PROTOCOLO Nº 14.147.474-0 
OBJETO: contratação de empresa especializada na área de engenharia e 
arquitetura para a prestação de serviços técnicos referentes à elaboração de 

Módulos do Projeto Padrão 
023 e Quadra Padrão F2 – SEED/SUDE, com área total estimada de 4.775,14 
metros quadrados, para repetição “N” vezes, a serem utilizados pela Secretaria 
de Estado da Educação em ampliações, reformas e construções de Unidades 
Escolares no Estado do Paraná 
DATA DE ABERTURA E LOCAL: 07 de dezembro de 2016, às 09:30 (nove
horas e trinta minutos), no Auditório da SUPERINTENDÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, situada à Rua dos Funcionários, 
1323, esquina com Rua Recife, Cabral - 80.035-050 - Curitiba - Paraná. 
VALOR MÁXIMO: inte e 

RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS 
INSTRUTORES: acessar o site do Compras Paraná no endereço: 
www.comprasparana.pr.gov.br, no link Consulta a Licitações: Consulta de 
Editais. Outra opção para retirada do Edital e dos Elementos Técnicos 
Instrutores será junto à Comissão de Licitação de Obras e Serviços de 

ducacional – SUDE, no 
endereço acima citado, fornecendo mídia eletrônica para gravação ou 

ez reais), via GRPR, em 
ta 5355 (Diversos do 

Estado), indicando no campo “finalidade” o número do Edital e a Secretaria de 
Estado da Educação (CP nº 038/2016 – SEED/SUDE) para recebimento do CD 
gravado. 
Informações: (41) 3250-8305 ou (41) 3250-8302. 

Curitiba, 01 de novembro de 2016. 
Comissão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia 

100541/2016


